
DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE
PSR PUGLIA 2007/2013 24 febbraio 2015, n. 43

Programma di Sviluppo Rurale 2007‐2013. Asse III‐
Misura 3.2.3, Qualità della vita nelle zone rurali e
diversificazione dell’economia rurale. Azione 2 ‐
“Manutenzione straordinaria degli olivi monumen‐
tali come disciplinati dalla normativa regionale,
censiti e classificati”. Bando pubblicato nel BURP
n. 62 del 15‐05‐2014. Approvazione integrazione
all’Elenco delle domande ammissibili a finanzia‐
mento pubblicato nel BURP n. 155 6‐11‐2014 a
seguito degli esiti dei ricorsi gerarchici e conces‐
sione dell’aiuto.

Il giorno 24‐02‐20154 in Bari, nella sede dell’Area
Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lungomare Nazario
Sauro n. 47;

L’AUTORITÀ DI GESTIONE
DEL PSR 2007-2013

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’art. 18 del D.Lgs. 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
a Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai sog‐
getti pubblici;

Sulla base della proposta del Responsabile di
Misura 323 ‐ “Tutela e riqualificazione del patri‐
monio rurale” e dell’istruttoria espletata dal dr.
Cosimo R. Sallustio (Responsabile degli Asse 3 e 4),
e di concerto con il Responsabile della Misura 323
“Tutela e riqualificazione del patrimonio rurale”,
Rag. M. Aurelia Locorotondo, dalla quale emerge
quanto segue:

VISTO il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Con‐
siglio del 20 settembre 2005 sul sostegno allo svi‐

luppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo
per lo sviluppo rurale (FEASR) che prevede la defi‐
nizione di Programmi regionali di sviluppo rurale per
il periodo 2007/2013;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1290/2005 relativo
al finanziamento della politica agricola comune;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della
Commissione del 15 dicembre 2006 recante dispo‐
sizioni di applicazione del sopra citato Regolamento
(CE) n. 1698/2005;

VISTO il Regolamento (CE) n. 74/2009 del Consi‐
glio del 19 gennaio 2009 che modifica il regola‐
mento (CE) n. 1698/2005;

VISTO il Regolamento (UE) n. 65/2011 della Com‐
missione del 27 gennaio 2011 che stabilisce moda‐
lità di applicazione del Regolamento (CE) n.
1698/2005 del Consiglio per quanto riguarda l’at‐
tuazione delle procedure di controllo e della condi‐
zionalità per le misure di sostegno dello sviluppo
rurale;

VISTO il Regolamento (UE) N. 67/2011 della Com‐
missione del 14 luglio 2011 che modifica il Regola‐
mento (CE) N. 1974/2006 recante disposizioni di
applicazione del Regolamento (CE) N. 1698/2005
del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da
parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo
rurale (FEASR);

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007‐
2013 della Regione Puglia approvato dalla Commis‐
sione Europea con Decisione C(2008) 737 del 18
febbraio 2008 e dalla Giunta Regionale con propria
Deliberazione n. 148 del 12/02/2008 pubblicata sul
B.U.R.P. n. 34 del 29 febbraio 2008;

VISTA la Decisione C(2010) 1311 del 05/03/2010
con la quale la Commissione Europea ha approvato
la revisione del PSR 2007‐2013 della Regione Puglia,
successivamente approvata dalla Giunta Regionale
con Deliberazione n. 1105 del 26/04/2010, pubbli‐
cata sul B.U.R.P. n. 93 del 25/05/2010;

VISTA la Decisione C(2012) 9700 del 19/12/2002
con la quale la Commissione Europea ha approvato

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 33 del 05‐03‐20158044



un’ulteriore revisione del PSR 2007‐2013 della
Regione Puglia;

VISTA la scheda della Misura 323 ‐”Tutela e riqua‐
lificazione del patrimonio rurale” del PSR 2007‐2013
della Regione Puglia;

VISTI i criteri di selezione della Misura 323 pro‐
posti ed approvati dal Comitato di Sorveglianza del
PSR Puglia 2007‐2013 e riportati nel bando;

VISTA la determinazione dell’Autorità di Gestione
del PSR Puglia n. 174 del 30‐04‐2014, pubblicata sul
BURP n. 62 del 15‐05‐2014, con la quale è stato
approvato il Bando pubblico per la presentazione
delle domande di aiuto della Misura 323 ‐ “Tutela e
riqualificazione del patrimonio rurale” del PSR 2007‐
2013 della Regione Puglia ‐ Azione 2 “Manutenzione
straordinaria degli olivi monumentali come discipli‐
nati dalla normativa regionale, censiti e classificati”; 

VISTA la determinazione dell’Autorità di Gestione
PSR Puglia 2007/2013 n. 229 del 9‐07‐2014 di
nomina della Commissione per la valutazione tec‐
nico‐amministrativa delle domande di aiuto della
Misura 323 PSR Puglia 2007/2013 Azione 2;

VISTA la determinazione dell’Autorità di Gestione
PSR Puglia 2007/2013 n. 244 del 22‐07‐2014 con la
quale è stata concessa la proroga dei termini per
consentire ad alcuni tecnici la presentazione delle
domande di aiuto della Misura 323 azione 2 “Manu‐
tenzione straordinaria degli ulivi monumentali
come disciplinati dalla normativa regionale, censiti
e classificati”;

VISTA la determinazione dell’Autorità di Gestione
PSR Puglia 2007/2013 n. 265 del 4‐09‐2014 con la
quale è stata approvata la graduatoria delle
domande di aiuto ricevibili e definite le domande di
aiuto ammissibili all’istruttoria tecnico‐amministra‐
tiva alla scadenza del bando del 9‐06‐2014 e l’indi‐
viduazione delle domande di aiuto irricevibili;

VISTA la determinazione dell’Autorità di Gestione
PSR Puglia 2007/2013 n. 330 del 23‐10‐2014 con la
quale è stata modificata la determinazione dell’Au‐
torità medesima n. 265 del 4‐09‐2014 ed integrato
la graduatoria delle domande di aiuto ricevibili e

definite le domande ammissibili all’istruttoria tec‐
nico‐amministrativa alla scadenza del bando del 9‐
06‐2014 ed alla scadenza di proroga del 30‐07‐2014;

CONSIDERATO che l’istruttoria tecnico‐ammini‐
strativa è stata effettuata secondo quanto disposto
dal paragrafo 13.3 “Istruttoria tecnico‐amministra‐
tiva” del bando;

VISTA la determinazione dell’Autorità di Gestione
PSR Puglia 2007/2013 n. 344 del 30‐10‐2014 con la
quale è stato approvato l’elenco delle domande
ammissibili a finanziamento e la concessione degli
aiuti ai beneficiari e l’approvazione dell’”Allegato B”
contenente l’elenco delle ditte non ammesse ai
benefici della misura 323 azione 2 che non hanno
conseguito esito favorevole;

CONSIDERATO che nell’Allegato B, parte inte‐
grante della determinazione dell’Autorità di
Gestione del PSR Puglia n. 344 del 30‐10‐2014, sono
elencate le imprese non ammesse ai benefici della
Misura 3.2.3 azione 2 e che la ditta Melpignano
Antonella è stata esclusa in quanto non in possesso
dei requisiti previsti dall’art. 5, lettera c) del bando;

CONSIDERATO che con nota acquisita agli atti
dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale in data 25‐
11‐2014 prot. n. AOOAPSR25826 la ditta Melpi‐
gnano Antonella ha prodotto ricorso all’istruttoria
della domanda di aiuto;

CONSIDERATO che la Commissione incaricata dal‐
l’Autorità di Gestione PSR Puglia 2007/2013 del‐
l’esame del ricorso gerarchico con nota prot. n.
AOOAPSR0001242 dell’Area Politiche per lo Svi‐
luppo Rurale del 10‐02‐2015 hanno comunicato
l’esito del ricorso;

PRESO ATTO delle risultanze dell’esame del
ricorso gerarchico, dalle quali si evince che:
‐ è stata valutata favorevolmente la richiesta di

ricorso in quanto la ditta Melpignano Antonella in
data antecedente alla presentazione della
domanda, in virtù della testamento olografo pub‐
blicato in data 15‐01‐2014 era stata istituita lega‐
taria dell’azienda cd. “Mangiamuso” su cui insi‐
stono gli ulivi monumentali;

8045Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 33 del 05‐03‐2015



‐ la ditta Melpignano Antonella risulta essere in
possesso di idoneo titolo di proprietà ai fini del
bando (artt. 5 e 7);

VISTA la determinazione dell’Autorità di Gestione
PSR Puglia 2007/2013 n. 39 del 24/02/2015 con la
quale è stato approvato il secondo aggiornamento
alla graduatoria pubblicata nel BURP n. 126 dell’11‐
09‐2014 a seguito degli esiti dei ricorsi gerarchici e
definite le domande ammissibili all’istruttoria tec‐
nico amministrativa, da cui si evince che è risultata
ricevibile n. 1 domanda di aiuto a favore della ditta
Santoro Giuseppe a seguito di accoglimento del
ricorso gerarchico;

CONSIDERATO che l’istruttoria tecnico‐ammini‐
strativa è stata effettuata secondo quanto disposto
dal paragrafo 13.3 “Istruttoria tecnico‐amministra‐
tiva” del bando;

CONSIDERATO che a seguito dell’istruttoria tec‐
nico‐amministrativa le domande di aiuto ammissi‐
bili a finanziamento a seguito di accoglimento dei
ricorsi hanno conseguito esito istruttorio favorevole
e possono essere ammesse a finanziamento per un
importo complessivo di aiuto pubblico di €.
35.048,00;

Per quanto innanzi riportato,

si propone:
‐ di ammettere ai benefici della misura 323, a

seguito di accoglimento del ricorso e di esito
istruttorio favorevole, la spesa di €. 28.496,00 a
cui corrisponde un aiuto pubblico pari ad €.
14.248,00 a favore della ditta Melpignano Anto‐
nella e la spesa di €. 41.600,00 a cui corrisponde
un aiuto pubblico pari ad €. 20.800,00 a favore
della ditta Santoro Giuseppe;

‐ di approvare l’integrazione all’elenco delle ditte
ammissibili a finanziamento pubblicato nel BURP
n. 155 del 6‐11‐2014 e ammettere ai benefici della
misura 323 ulteriori n. 2 ditte, a seguito di acco‐
glimento del ricorso e di esito istruttorio favore‐
vole, riportate nell’elenco di cui all’”Allegato A”
per un numero totale di 172 ditte (in ordine alfa‐
betico prima della lista AMATI Alessandro e ultima
ZIZZI Bartolomeo), parte integrante del presente
provvedimento, con l’indicazione per ciascuna di

esse dell’importo della spesa ammessa a finanzia‐
mento e dell’aiuto pubblico concesso. Per le ditte
riportate in allegato la spesa complessiva
ammessa ai benefici è pari ad €. 3.542.715,91 e
l’aiuto pubblico concesso è pari ad €.
1.771.357,06;

‐ di stabilire che la domanda di pagamento ‐ nella
forma di acconto su stato avanzamento lavori o
di saldo, unitamente a tutta la documentazione
prevista a corredo della stessa ‐ compilata, stam‐
pata e rilasciata nel portale SIAN, deve pervenire
all’ufficio protocollo dell’Area Politiche per lo Svi‐
luppo Rurale ‐ Lungomare Nazario Sauro 45/47 ‐
Responsabile della Misura 323. Qualora tale ter‐
mine coincida con un giorno di chiusura degli
Uffici regionali lo stesso si intende prorogato al
primo giorno lavorativo successivo;

‐ di stabilire che la domanda di pagamento, deve
essere corredata della documentazione elencata
nei paragrafi 15.2 e 15.3 del bando e giustificata
da fatture fiscalmente in regola, registrate, quie‐
tanzate e con relativa dichiarazione liberatoria
della ditta fornitrice ‐ e/o da altri documenti
aventi valore probatorio equivalente, nonché da
estratto del “conto dedicato” da cui si evincono i
relativi pagamenti effettuati;

‐ di stabilire che ogni fattura deve essere composta
da “numero” pagine contenenti i codici identifica‐
tivi delle piante di ulivo monumentale oggetto del
servizio di fornitura (i codici identificativi delle
piante di ulivo monumentale possono essere
riportati in elenco allegato alla fattura. Nella fat‐
tura deve essere fatto espresso riferimento al
numero complessivo dei codici e al numero totale
delle pagine da cui è formato l’elenco ad essa alle‐
gato);

‐ di stabilire che le spese sono eleggibili solo se
sostenute dopo la data di presentazione della
domanda di aiuto;

‐ di stabilire che gli interventi ammessi ai benefici
devono essere conclusi entro il termine del 30‐06‐
2015 e il termine di fine dei lavori non potrà
essere prorogato oltre la data del 30‐06‐2015,
pena l’esclusione degli aiuti concessi e la restitu‐
zione di eventuali somme già erogate a titolo di
acconto su stato di avanzamenti dei lavori sul con‐
tributo concesso, maggiorate degli interessi legali
nel frattempo maturati e nel rispetto della proce‐
dura stabilita da AGEA;

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 33 del 05‐03‐20158046



‐ il predetto termine per la conclusione degli inter‐
venti ammessi ai benefici non è prorogabile. Tale
termine consentirà all’amministrazione regionale
di poter definire la rendicontazione finale delle
spese nell’ambito della programmazione del PSR
Puglia 2007/2013;

‐ la domanda di pagamento del saldo, corredata di
tutta la documentazione di rito, deve essere pre‐
sentata entro il 31‐07‐2015, pena la revoca dei
benefici concessi;

‐ di confermare quanto altro stabilito dal Bando
pubblicato nel BURP n. 62 del 15‐05‐2014.

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.Lgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trat‐
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R.
28/01

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o
di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva‐
lersi sulla Regione e che è escluso ogni onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito:

DETERMINA

‐ di prendere atto di quanto indicato nelle pre‐
messe che qui si intendono integralmente ripor‐
tate;

‐ di prendere atto delle risultanze degli esiti dei
ricorsi gerarchici e dell’esito dell’istruttoria tec‐
nico amministrativa;

‐ di ammettere ai benefici della misura 323, a
seguito di accoglimento del ricorso gerarchico, la

ditta Melpignano Antonella, che ha conseguito
esito istruttorio favorevole, per la spesa comples‐
siva di €. 28.496,00 a cui corrisponde un aiuto
pubblico pari ad €. 14.248,00, e la ditta Santoro
Giuseppe, che ha conseguito esito istruttorio
favorevole, per la spesa complessiva di €.
41.600,00, a cui corrisponde un aiuto pubblico
pari ad €. 20.800,00;

‐ di approvare l’integrazione all’elenco delle ditte
ammissibili a finanziamento pubblicato nel BURP
n. 155 del 6‐11‐2014 e ammettere ai benefici della
misura 323 ulteriori n. 2 ditte, a seguito di acco‐
glimento del ricorso e di esito istruttorio favore‐
vole, riportate nell’elenco di cui all’”Allegato A”
per un numero totale di 172 ditte (in ordine alfa‐
betico prima della lista AMATI Alessandro e ultima
ZIZZI Bartolomeo), parte integrante del presente
provvedimento, con l’indicazione per ciascuna di
esse dell’importo della spesa ammessa a finanzia‐
mento e dell’aiuto pubblico concesso. Per le ditte
riportate in allegato la spesa complessiva
ammessa ai benefici è pari ad €. 3.542.715,91 e
l’aiuto pubblico concesso è pari ad €.
1.771.357,06;

‐ di incaricare il Responsabile della misura 323 a
comunicare la concessione degli aiuti ai benefi‐
ciari;

‐ di stabilire che i beneficiari dell’aiuto concesso
devono presentare la domanda di pagamento ‐
nella forma di acconto su stato avanzamento
lavori o di saldo, unitamente a tutta la documen‐
tazione prevista a corredo della stessa ‐ compi‐
lata, stampata e rilasciata nel portale SIAN e deve
pervenire all’ufficio protocollo dell’Area Politiche
per lo Sviluppo Rurale ‐ Lungomare Nazario Sauro
45/47 ‐ Responsabile della Misura 323. Qualora
tale termine coincida con un giorno di chiusura
degli Uffici regionali lo stesso si intende prorogato
al primo giorno lavorativo successivo;

‐ è fatto obbligo al beneficiario, anteriormente
all’inizio degli interventi e, comunque, preliminar‐
mente alla compilazione della prima domanda di
pagamento dell’aiuto di aprire un “conto corrente
dedicato” intestato al soggetto beneficiario del‐
l’aiuto, sul quale far transitare tutte le fonti di

8047Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 33 del 05‐03‐2015



finanziamento necessarie per la realizzazione
degli interventi;

‐ di stabilire che la domanda di pagamento, deve
essere corredata della documentazione elencata
nei paragrafi 15.2 e 15.3 del bando e giustificata
da fatture fiscalmente in regola, registrate, quie‐
tanzate e con relativa dichiarazione liberatoria
della ditta fornitrice ‐ e/o da altri documenti
aventi valore probatorio equivalente, nonché da
estratto del “conto dedicato” da cui si evincono i
relativi pagamenti effettuati;

‐ di stabilire che ogni fattura deve essere composta
da “numero” pagine contenenti i codici identifica‐
tivi delle piante di ulivo monumentale oggetto del
servizio di fornitura (i codici identificativi delle
piante di ulivo monumentale possono essere
riportati in elenco allegato alla fattura. Nella fat‐
tura deve essere fatto espresso riferimento al
numero complessivo dei codici e al numero totale
delle pagine da cui è formato l’elenco ad essa alle‐
gato);

‐ di stabilire che le spese sono eleggibili solo se
sostenute dopo la data di presentazione della
domanda di aiuto;

‐ di stabilire che gli interventi ammessi ai benefici
devono essere conclusi entro il termine del 30‐06‐
2015 e il termine di fine dei lavori non potrà
essere prorogato oltre la data del 30‐06‐2015,
pena l’esclusione degli aiuti concessi e la restitu‐
zione di eventuali somme già erogate a titolo di
acconto su stato di avanzamenti dei lavori sul con‐
tributo concesso, maggiorate degli interessi legali
nel frattempo maturati e nel rispetto della proce‐
dura stabilita da AGEA;

‐ il predetto termine per la conclusione degli inter‐
venti ammessi ai benefici non è prorogabile. Tale
termine consentirà all’amministrazione regionale
di poter definire la rendicontazione finale delle
spese nell’ambito della programmazione del PSR
Puglia 2007/2013;

‐ la domanda di pagamento del saldo, corredata di
tutta la documentazione di rito, deve essere pre‐
sentata entro il 31‐07‐2015, pena la revoca dei
benefici concessi;

‐ di confermare quanto altro stabilito dal Bando
pubblicato nel BURP n. 62 del 15‐05‐2014;

‐ di dare atto che il presente provvedimento è:
‐ immediatamente esecutivo;
‐ redatto in forma integrale;
‐ adottato in originale.

Il presente provvedimento:
‐ sarà trasmesso in copia conforme all’originale al

Segretariato della Giunta Regionale;
‐ sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse

Agroalimentari;
‐ sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;
‐ sarà disponibile nel sito internet del PSR Puglia

2007/2013, www.svilupporurale.regione.puglia.it
e nel sito www.regione.puglia.it;

‐ è composto da n. 8 (otto) pagine, timbrata e vidi‐
mata, ed è adottato in originale, e da un “Allegato
A” composto da n. 06 (sei) pagine, timbrate e vidi‐
mate.

L’Autorità di Gestione del PSR Puglia 2007‐2013
Dott. Gabriele Papa Pagliardini

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 33 del 05‐03‐20158048



8049Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 33 del 05‐03‐2015

PR
O

G
R

RA
G

IO
N

E
SO

CI
AL

E
CU

AA
AM

M
IS

SI
BI

LE
AI

U
TO

PU
BB

LI
CO

1
AM

AT
IA

LE
SS

AN
DR

O
M

TA
LS

N
55

E0
8D

50
8Z

10
.5

04
,0

0
5.

25
2,

00
2

AN
DR

IO
LA

GI
U

SE
PP

E
N

DR
GP

P5
7T

27
G1

87
J

5.
60

4,
66

2.
80

2,
33

3
AN

GE
LI

N
IA

N
N

A
N

GL
N

N
A5

5B
44

D5
08

Z
2.

69
8,

54
1.

34
9,

27
4

AR
M

IE
N

TO
AN

GE
LO

AN
TO

N
IO

RM
N

N
LN

61
E1

2D
64

3A
4.

57
6,

00
2.

28
8,

00
5

AR
M

IE
N

TO
M

IC
HE

LE
RM

N
M

HL
54

D0
4F

05
9P

11
.8

56
,0

0
5.

92
8,

00
6

AS
CI

AN
O

PI
ER

AN
GE

LO
SC

N
PN

G7
3A

21
A6

62
U

28
.2

88
,0

0
14

.1
44

,0
0

7
AZ

.A
GR

.R
O

M
IT

O
SO

CI
ET

A'
SE

M
PL

IC
E

AG
RI

CO
LA

02
27

00
40

74
0

2.
69

8,
54

1.
34

9,
27

8
AZ

IE
N

DA
AG

RI
CO

LA
N

EG
LI

A
SO

CI
ET

A'
SE

M
PL

IC
E

AG
RI

CO
LA

02
27

98
70

74
1

8.
82

2,
15

4.
41

1,
08

9
BA

RL
ET

TA
AN

GE
LA

BR
LN

GL
44

A4
4G

18
7O

9.
15

2,
00

4.
57

6,
00

10
BA

RL
ET

TA
CA

TA
LD

O
BR

LC
LD

72
S2

0H
09

6S
12

.9
73

,7
5

6.
48

6,
88

11
BA

RL
ET

TA
CO

SI
M

O
BR

LC
SM

26
S1

3G
18

7F
61

.1
52

,0
0

30
.5

76
,0

0
12

BA
RN

AB
A

FR
AN

CE
SC

O
BR

N
FN

C7
1S

20
H0

96
Z

40
.7

68
,0

0
20

.3
84

,0
0

13
BI

AN
CO

M
AU

RI
ZI

O
BN

CM
RZ

61
M

23
B4

13
U

16
.3

98
,8

2
8.

19
9,

41
14

BI
SC

EG
LI

A
FR

AN
CE

SC
O

BS
CF

N
C3

1E
16

F6
31

C
9.

46
4,

00
4.

73
2,

00
15

BI
SC

EG
LI

A
M

AT
TI

A
BS

CM
TT

42
R7

1F
05

9W
1.

04
0,

00
52

0,
00

16
BR

U
N

O
DO

M
EN

IC
A

BR
N

DN
C6

4T
47

G1
87

R
12

.3
76

,0
0

6.
18

8,
00

17
BR

U
N

O
EG

ID
IO

BR
N

GD
E7

8E
25

B1
80

J
25

.1
68

,0
0

12
.5

84
,0

0
18

CA
LA

PR
IC

O
VI

TA
N

TO
N

IO
CL

PV
N

T3
2M

04
E6

45
V

13
.9

36
,0

0
6.

96
8,

00
19

CA
LI

AN
N

O
VI

TO
CL

N
VT

I3
0M

11
E9

86
X

31
.9

28
,0

0
15

.9
64

,0
0

20
CA

LO
'M

AR
CO

CL
AM

RC
65

M
10

G1
87

G
5.

40
8,

00
2.

70
4,

00
21

CA
LO

'P
AO

LO
CL

AP
LA

71
E2

4B
18

0G
4.

78
4,

00
2.

39
2,

00
22

CA
RA

BO
TT

IF
RA

N
CE

SC
A

CR
BF

N
C7

3T
57

G3
37

I
25

.4
80

,0
0

12
.7

40
,0

0
23

CA
RA

M
IA

AN
N

A
CR

M
N

N
A3

6H
41

D5
08

M
14

.5
60

,0
0

7.
28

0,
00

24
CA

RA
M

IA
DO

M
EN

IC
O

CR
M

DN
C7

5D
26

F3
76

P
13

.3
12

,0
0

6.
65

6,
00

25
CA

RB
O

N
AR

A
LE

O
N

AR
DO

CR
BL

RD
41

D1
9D

50
8O

10
.6

90
,3

7
5.

34
5,

19
26

CA
SA

RA
N

O
AN

GE
LA

CS
RN

GL
68

L4
9D

50
8B

16
.8

48
,0

0
8.

42
4,

00

PS
R

Pu
g l

ia
20

07
/2

01
3

M
is

.3
.2

.3
Az

io
ne

2
"M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

de
gl

iu
liv

im
on

um
en

ta
li

co
m

e
di

sc
ip

lin
at

id
al

la
no

rm
at

iv
a

re
gi

on
al

e,
ce

ns
iti

e
cl

as
si

fic
at

i”
AL

LE
G

AT
O

A

AL
LE

G
AT

O
"A

"
de

lle
do

m
an

de
di

ai
ut

o
am

m
is

si
bi

li
a

fin
an

zi
am

en
to



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 33 del 05‐03‐20158050
27

CE
LL

IE
FR

AN
CE

SC
O

CL
LF

N
C6

8E
21

G1
87

I
1.

87
2,

00
93

6,
00

28
CI

AN
N

AM
EA

M
AR

IA
CN

N
M

RA
46

E6
8A

66
2D

19
.4

48
,0

0
9.

72
4,

00
29

CI
ST

ER
N

IN
O

AN
TO

N
IO

CS
TN

TN
62

E2
9G

18
7B

6.
76

0,
00

3.
38

0,
00

30
CI

ST
ER

N
IN

O
CO

SI
M

O
CS

TC
SM

63
L1

0D
50

8S
29

.1
20

,0
0

14
.5

60
,0

0
31

CI
ST

ER
N

IN
O

GI
AN

LU
CA

GI
AC

O
M

O
CS

TG
LC

76
M

21
E9

86
K

1.
34

9,
27

67
4,

64
32

CI
ST

ER
N

IN
O

N
IC

O
LA

CS
TN

CL
66

P2
4D

50
8G

8.
54

2,
98

4.
27

1,
49

33
CI

U
FF

RE
DA

AN
N

A
M

AR
IA

CF
FN

M
R2

6P
53

F0
59

Z
5.

30
4,

00
2.

65
2,

00
34

CI
U

FF
RE

DA
CA

TE
RI

N
A

CF
FC

RN
67

C5
6H

92
6I

1.
97

6,
00

98
8,

00
35

CI
U

FF
RE

DA
DO

M
EN

IC
O

CF
FD

N
C7

0D
27

H9
26

G
9.

56
8,

00
4.

78
4,

00
36

CI
U

FF
RE

DA
FR

AN
CE

SC
O

CF
FF

N
C5

0D
14

F0
59

I
2.

60
0,

00
1.

30
0,

00
37

CI
U

FF
RE

DA
LE

O
N

AR
DO

CF
FL

RD
39

S2
2F

05
9I

3.
74

4,
00

1.
87

2,
00

38
CI

U
FF

RE
DA

LU
IG

I
CF

FL
GU

66
R1

6F
05

9Q
3.

01
6,

00
1.

50
8,

00
39

CO
LU

CC
IA

N
GE

LA
CL

CN
GL

66
M

56
D5

08
Y

96
.9

28
,0

0
48

.4
64

,0
0

40
CO

LU
CC

IA
N

TO
N

IO
CL

CN
TN

61
E1

6B
80

9N
44

.8
24

,0
0

22
.4

12
,0

0
41

CO
LU

CC
IG

IO
RG

IO
CL

CG
RG

68
R1

2G
18

7F
17

.2
64

,0
0

8.
63

2,
00

42
CO

LU
CC

IL
AU

RA
CL

CL
RA

89
M

64
B1

80
H

5.
40

8,
00

2.
70

4,
00

43
CO

LU
CC

IR
O

SS
EL

LA
CL

CR
SL

54
L4

2B
80

9C
3.

74
4,

00
1.

87
2,

00
44

CO
TA

M
AR

IA
RO

SA
CT

O
M

RS
35

B4
2F

05
9W

10
.6

08
,0

0
5.

30
4,

00
45

D'
AM

IC
O

GI
AN

N
IC

O
LA

DM
CG

N
C7

5M
30

D5
08

B
19

.3
04

,9
4

9.
65

2,
47

46
D'

AP
O

LI
TO

FR
AN

CE
SC

O
DP

LF
N

C3
3M

03
F0

59
Q

18
.0

96
,0

0
9.

04
8,

00
47

DE
CA

RO
LI

S
AN

N
A

DC
RN

N
A7

2D
57

D5
08

D
13

.2
08

,0
0

6.
60

4,
00

48
DE

CA
RO

LI
S

GI
U

LI
A

DC
RG

LI
51

R5
0A

66
2L

12
.7

66
,1

7
6.

38
3,

09
49

DE
CA

RO
LI

S
VI

TO
DC

RV
TI

76
M

04
D5

08
P

9.
25

6,
00

4.
62

8,
00

50
DE

FI
LI

PP
O

M
AT

TE
O

CA
RL

O
DF

LM
TC

58
P2

1F
05

9Y
2.

91
2,

00
1.

45
6,

00
51

DE
M

O
LA

GI
U

LI
A

DM
LG

LI
65

C6
2D

50
8I

1.
97

6,
00

98
8,

00
52

DE
SI

M
O

N
E

AN
TO

N
IO

DS
M

N
TN

39
A1

4D
50

8P
50

.7
53

,3
1

25
.3

76
,6

6
53

DE
L

PR
ET

E
DE

CI
LL

IS
AN

N
A

M
AR

IA
DL

PN
M

R5
0A

53
B8

09
G

38
.8

17
,4

6
19

.4
08

,7
3

54
DE

M
O

LA
AN

TO
N

IO
DM

LN
TN

29
E2

4D
50

8C
3.

84
0,

23
1.

92
0,

12
55

DI
BA

RI
AN

TO
N

IO
DB

RN
TN

60
A2

2F
05

9H
9.

25
6,

00
4.

62
8,

00
56

ER
RI

Q
U

EZ
GI

O
VA

N
N

I
RR

Q
GN

N
30

C3
0G

18
7N

21
.4

24
,0

0
10

.7
12

,0
0



8051Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 33 del 05‐03‐2015
57

FA
LC

O
N

E
M

IC
HE

LA
FL

CM
HL

54
E4

1F
05

9B
26

.3
12

,0
0

13
.1

56
,0

0
58

FA
N

IZ
ZI

ST
EF

AN
O

FN
ZS

FN
84

R2
3D

50
8M

11
.3

36
,0

0
5.

66
8,

00
59

FE
RR

AR
A

FR
AN

CE
SC

O
FR

RF
N

C6
4H

28
D5

08
B

7.
05

7,
72

3.
52

8,
86

60
GA

LI
U

LO
AN

GE
LO

GL
LN

GL
53

A0
6D

50
8G

5.
18

9,
50

2.
59

4,
75

61
GE

N
TI

LE
AN

TO
N

IO
GN

TN
TN

66
P0

2F
63

1E
21

.0
08

,0
0

10
.5

04
,0

0
62

GI
AC

O
VE

LL
IC

HI
AR

A
GC

VC
HR

80
A4

9C
74

1B
5.

18
9,

50
2.

59
4,

75
63

GI
O

RG
IO

AL
BE

RT
O

GR
GL

RT
61

B1
2D

50
8M

20
.1

35
,2

6
10

.0
67

,6
3

64
GI

O
RG

IO
CA

RM
EL

A
GR

GC
M

L8
5B

49
D5

08
G

8.
82

2,
15

4.
41

1,
08

65
GR

AS
SI

PA
SQ

U
AL

E
GR

SP
Q

L6
3D

06
D5

08
V

18
.3

04
,0

0
9.

15
2,

00
66

GU
AR

N
IE

RI
GR

AZ
IA

AN
GE

LA
GR

N
GZ

N
61

P4
2G

18
7X

19
.3

44
,0

0
9.

67
2,

00
67

GU
GL

IE
LM

IA
N

GE
LA

GG
LN

GL
32

E4
8G

78
7X

17
1.

04
5,

92
85

.5
22

,9
6

68
LA

N
EV

E
M

AD
DA

LE
N

A
LN

VM
DL

69
E6

0D
50

8C
11

.9
50

,1
3

5.
97

5,
07

69
LA

TO
RR

E
M

AR
IA

LT
RM

RA
64

A4
9F

05
9Y

11
.3

36
,0

0
5.

66
8,

00
70

LA
TO

RR
E

N
IC

O
LA

LT
RN

CL
46

A0
7F

05
9V

9.
25

6,
00

4.
62

8,
00

71
L'

AB
BA

TE
DI

O
N

IS
IO

LB
BD

N
S7

5L
29

C1
34

F
7.

28
0,

00
3.

64
0,

00
72

LA
ER

A
AN

GE
LO

LR
AN

GL
38

M
20

D5
08

C
7.

38
4,

00
3.

69
2,

00
73

LA
ER

A
AN

TO
N

IO
LR

AN
TN

79
L2

8G
18

7O
1.

45
6,

00
72

8,
00

74
LA

ER
A

M
AR

TI
N

O
LR

AM
TN

39
R2

2D
50

8X
34

.7
36

,0
0

17
.3

68
,0

0
75

LA
ER

A
PI

ET
RO

LR
AP

TR
47

M
17

D5
08

Z
5.

20
0,

00
2.

60
0,

00
76

LA
N

ZI
LL

O
TT

ID
IN

O
LN

ZD
N

I4
8R

08
C7

41
I

2.
31

7,
96

1.
15

8,
00

77
LA

PO
M

AR
DA

AN
N

A
M

AD
DA

LE
N

A
LP

M
N

M
D6

1A
58

H9
26

B
8.

52
8,

00
4.

26
4,

00
78

LA
TO

RR
E

GI
AN

FR
AN

CO
LT

RG
FR

71
T2

3D
50

8N
28

.4
96

,0
0

14
.2

48
,0

0
79

LE
O

N
E

GA
BR

IE
LL

A
LN

EG
RL

56
L4

3G
18

7M
17

.6
44

,3
0

8.
82

2,
15

80
LE

O
N

E
GI

U
SE

PP
E

LN
EG

PP
58

H0
3D

50
8A

4.
25

5,
39

2.
12

7,
70

81
LE

U
ZZ

IL
U

IG
IC

AR
M

IN
E

LZ
ZL

CR
67

L1
6G

18
7C

3.
11

3,
70

1.
55

6,
85

82
LI

SI
VI

TO
LS

IV
TI

54
R0

7D
50

8F
14

.8
72

,0
0

7.
43

6,
00

83
LO

CO
RO

TO
N

DO
GI

U
SE

PP
E

LC
RG

PP
40

E0
4B

80
9C

4.
78

4,
00

2.
39

2,
00

84
LO

SA
VI

O
O

RO
N

ZO
LS

VR
N

Z4
0M

25
D5

08
P

5.
51

2,
00

2.
75

6,
00

85
M

AN
EL

LI
LE

O
N

AR
DO

M
N

LL
RD

62
D0

1G
18

7I
30

.8
88

,0
0

15
.4

44
,0

0
86

M
AR

ES
CA

LA
U

RA
M

RS
LR

A7
6C

47
A6

62
L

7.
57

6,
67

3.
78

8,
34



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 33 del 05‐03‐20158052
87

M
AR

IN
GE

LL
IG

IA
CO

M
O

M
RN

GC
M

73
L3

1H
09

6H
6.

53
8,

77
3.

26
9,

39
88

M
AR

ZU
LL

IG
IO

VA
N

N
I

M
RZ

GN
N

43
M

09
F3

76
A

7.
90

4,
00

3.
95

2,
00

89
M

AS
SA

RI
M

AR
IA

LU
IS

A
M

SS
M

LS
33

D6
4G

18
7P

14
.7

38
,1

8
7.

36
9,

09
90

M
AS

SE
RI

A
AS

CI
AN

O
DE

IF
.L

LI
AS

CI
AN

O
GI

AC
O

M
O

E
PA

O
LA

E.
C.

SA
S

01
97

25
20

74
4

79
.2

48
,0

0
39

.6
24

,0
0

91
M

EL
PI

GN
AN

O
AN

DR
EA

M
LP

N
DR

53
R2

3G
18

7D
4.

36
8,

00
2.

18
4,

00
92

M
EL

PI
GN

AN
O

AN
GE

LA
M

AR
IA

M
LP

N
LM

45
E6

2G
18

7W
79

.7
68

,0
0

39
.8

84
,0

0
93

M
EL

PI
GN

AN
O

AN
GE

LO
M

LP
N

GL
64

M
30

G1
87

N
7.

99
1,

83
3.

99
5,

92
94

M
EL

PI
GN

AN
O

AN
TO

N
EL

LA
M

LP
N

N
L6

4H
55

G1
87

F
28

.4
96

,0
0

14
.2

48
,0

0
95

M
EL

PI
GN

AN
O

M
AR

IA
CA

RM
EN

M
LP

M
CR

77
L5

7G
18

7R
59

.8
00

,0
0

29
.9

00
,0

0
96

M
EL

PI
GN

AN
O

VI
TO

AN
TO

N
IO

M
LP

VN
T5

1D
14

G1
87

Y
74

.4
64

,0
0

37
.2

32
,0

0
97

M
ES

SI
N

A
M

IC
HE

LA
N

GE
LO

M
SS

M
HL

74
R0

1H
50

1H
4.

68
0,

00
2.

34
0,

00
98

M
IN

O
IA

AL
BE

RT
O

M
N

IL
RT

66
L1

2F
37

6X
70

.9
28

,0
0

35
.4

64
,0

0
99

M
O

RO
AN

TO
N

IA
M

RO
N

TN
45

D4
6G

18
7B

15
.1

84
,0

0
7.

59
2,

00
10

0
M

O
SC

AT
O

M
IC

HE
LE

M
SC

M
HL

63
S1

6D
50

8G
44

.2
00

,0
0

22
.1

00
,0

0
10

1
M

U
SC

ET
TO

LA
AD

A
M

SC
DA

A4
3A

64
F6

31
S

15
.1

84
,0

0
7.

59
2,

00
10

2
N

AR
DE

LL
IG

IO
VA

N
N

I
N

RD
GN

N
63

M
15

G1
87

I
8.

30
3,

20
4.

15
1,

60
10

3
N

AR
DU

CC
IV

IT
TO

RI
O

N
RD

VT
R4

2L
10

D5
08

S
8.

00
8,

00
4.

00
4,

00
10

4
N

AS
U

TI
N

IC
O

LA
N

ST
N

CL
73

E2
2F

63
1K

12
.5

84
,0

0
6.

29
2,

00
10

5
N

AT
AL

IZ
IZ

IZ
ZI

M
AR

IA
N

O
N

TL
M

RN
47

B0
8D

50
8Q

10
.7

94
,1

6
5.

39
7,

08
10

6
N

AT
AL

IZ
IZ

IZ
ZI

RO
SA

N
GE

LA
N

TL
RN

G8
1T

62
D5

08
K

47
.9

50
,9

8
23

.9
75

,4
9

10
7

N
AT

O
LA

VI
N

CE
N

ZO
N

TL
VC

N
52

A0
3D

50
8K

2.
70

4,
00

1.
35

2,
00

10
8

N
O

BI
LE

CO
N

CE
TT

A
N

BL
CC

T4
2D

41
G1

87
A

16
.5

36
,0

0
8.

26
8,

00
10

9
O

RO
FA

LO
CE

SA
RE

RF
LC

SR
33

B2
8G

18
7G

16
.1

20
,0

0
8.

06
0,

00
11

0
PA

LM
A

GI
AN

TO
N

IO
PL

M
GT

N
58

R2
3G

14
9E

2.
18

4,
00

1.
09

2,
00

11
1

PA
LM

IS
AN

O
LE

O
N

AR
DO

PL
M

LR
D6

2R
06

E6
45

A
1.

45
6,

00
72

8,
00

11
2

PA
PA

GN
A

LI
BE

RA
PP

GL
BR

48
D6

0F
63

1L
9.

77
6,

00
4.

88
8,

00
11

3
PE

N
TA

SS
U

GL
IA

N
IC

O
LA

PN
TN

CL
50

M
21

D5
08

X
72

.8
00

,0
0

36
.4

00
,0

0
11

4
PE

TR
U

ZZ
IV

IT
TO

RI
A

PT
RV

TR
60

T5
1E

20
5I

30
.1

60
,0

0
15

.0
80

,0
0

11
5

PE
TT

O
LE

CC
HI

A
SO

CI
ET

A'
AG

RI
CO

LA
SR

L
03

88
43

90
72

9
18

0.
80

2,
18

90
.4

01
,0

9
11

6
PI

LA
TI

GI
N

O
PL

TG
N

I3
6L

21
F2

19
J

27
.0

40
,0

0
13

.5
20

,0
0



8053Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 33 del 05‐03‐2015
11

7
PO

TE
N

ZA
VI

TA
PT

N
VT

I6
8D

53
F2

05
U

21
.9

44
,0

0
10

.9
72

,0
0

11
8

PR
EN

CI
PE

CA
RM

IN
E

PR
N

CM
N

50
A2

4F
05

9A
10

.4
00

,0
0

5.
20

0,
00

11
9

PR
EN

CI
PE

LU
IG

I
PR

N
LG

U
29

A1
6F

05
9T

8.
52

8,
00

4.
26

4,
00

12
0

PR
EN

CI
PE

M
IC

HE
LE

PR
N

M
HL

37
T0

5F
05

9X
10

.9
20

,0
0

5.
46

0,
00

12
1

PR
EN

CI
PE

RA
FF

AE
LE

M
IC

HE
LE

PR
N

RF
L6

3C
01

D6
43

D
9.

77
6,

00
4.

88
8,

00
12

2
Q

U
IT

AD
AM

O
AN

TO
N

IO
Q

TD
N

TN
35

H2
6F

05
9U

11
.6

48
,0

0
5.

82
4,

00
12

3
Q

U
IT

AD
AM

O
LE

O
N

AR
DO

Q
TD

LR
D4

3M
25

F0
59

B
3.

84
8,

00
1.

92
4,

00
12

4
Q

U
IT

AD
AM

O
M

AR
IA

Q
TD

M
RA

73
P5

6Z
11

2W
11

.8
56

,0
0

5.
92

8,
00

12
5

RA
DA

TT
IG

IU
SE

PP
E

RD
TG

PP
35

S1
8F

63
1M

16
.7

44
,0

0
8.

37
2,

00
12

6
RA

DA
TT

IL
U

IG
I

RD
TL

GU
68

L1
4F

63
1B

2.
39

2,
00

1.
19

6,
00

12
7

RA
DI

CE
CR

IS
TI

N
A

RD
CC

ST
66

B5
6E

64
8C

34
.2

50
,7

0
17

.1
25

,3
5

12
8

RE
CC

HI
A

VI
TO

RC
CV

TI
70

L0
3H

09
6O

11
.4

40
,0

0
5.

72
0,

00
12

9
RI

CC
IE

LI
SA

BE
TT

A
RC

CL
BT

53
H6

1E
98

6C
7.

80
0,

00
3.

90
0,

00
13

0
RI

N
AL

DI
AN

DR
EA

N
A

RN
LN

RN
72

H4
3H

92
6V

5.
82

4,
00

2.
91

2,
00

13
1

RO
DI

O
AN

N
A

M
AR

IA
RD

O
N

M
R5

0H
55

G1
87

T
26

.2
08

,0
0

13
.1

04
,0

0
13

2
RO

DI
O

CO
RR

AD
O

RD
O

CR
D6

1C
09

G1
87

E
26

.0
00

,0
0

13
.0

00
,0

0
13

3
RO

SA
CA

N
IO

RS
O

CN
A5

9S
07

A6
69

W
48

.2
56

,0
0

24
.1

28
,0

0
13

4
SA

BA
TE

LL
IG

IO
VA

N
N

I
SB

TG
N

N
56

B0
1D

50
8Q

70
.2

00
,0

0
35

.1
00

,0
0

13
5

SA
N

TI
N

II
M

M
AC

O
LA

TA
SN

TM
CL

45
A6

6D
50

8I
26

.2
08

,0
0

13
.1

04
,0

0
13

6
SA

N
TO

RO
DO

N
AT

O
SN

TD
N

T3
9P

10
G1

87
D

56
.1

60
,0

0
28

.0
80

,0
0

13
7

SA
N

TO
RO

GI
U

SE
PP

E
SN

TG
PP

74
P1

7G
18

7G
41

.6
00

,0
0

20
.8

00
,0

0
13

8
SA

N
TO

RO
M

AR
IA

TE
RE

SA
SN

TM
TR

36
P4

5G
18

7Q
12

.7
92

,0
0

6.
39

6,
00

13
9

SA
N

TO
RO

M
AR

IO
TE

RE
N

ZI
O

SN
TM

TR
57

C1
6G

18
7Y

86
.9

44
,0

0
43

.4
72

,0
0

14
0

SA
PO

N
AR

O
GI

U
SE

PP
E

SP
N

GP
P5

8A
12

L0
49

G
1.

87
2,

00
93

6,
00

14
1

SC
AR

AF
IL

E
AN

TO
N

IA
SC

RN
TN

42
P6

4D
50

8W
20

.5
92

,0
0

10
.2

96
,0

0
14

2
SE

M
ER

AR
O

FR
AN

CE
SC

O
SM

RF
N

C2
8S

10
G1

87
N

4.
16

0,
00

2.
08

0,
00

14
3

SE
M

ER
AR

O
PI

ER
LU

IG
I

SM
RP

LG
71

H1
4A

66
2Y

4.
67

0,
55

2.
33

5,
28

14
4

SE
M

ER
AR

O
PI

ET
RO

SM
RP

TR
44

S2
0D

50
8L

14
.8

72
,0

0
7.

43
6,

00
14

5
SI

BI
LI

O
GI

U
SE

PP
E

SB
LG

PP
61

R0
9D

50
8R

8.
42

4,
00

4.
21

2,
00

14
6

SI
M

EO
N

E
GI

O
VA

N
N

I
SM

N
GN

N
60

M
26

A6
62

D
13

.0
00

,0
0

6.
50

0,
00



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 33 del 05‐03‐20158054

14
7

SO
CI

ET
A'

AG
RI

CO
LA

AG
RI

CU
LT

U
RA

FA
N

IZ
ZA

S.
S.

DI
FA

N
IZ

ZA
FL

O
RI

AN
A

E
FA

N
IZ

ZA
PA

SQ
U

AL
E

02
29

85
50

74
6

88
.0

88
,0

0
44

.0
44

,0
0

14
8

SO
CI

ET
A'

AG
RI

CO
LA

DE
M

AR
S.

R.
L.

02
34

89
20

74
1

40
.0

40
,0

0
20

.0
20

,0
0

14
9

SO
LE

TI
PI

ET
RO

SL
TP

TR
53

C2
1G

18
7H

11
.3

36
,0

0
5.

66
8,

00
15

0
SO

ZZ
IM

AT
TE

O
SZ

ZM
TT

52
B1

1G
18

7W
59

.2
64

,0
9

29
.6

32
,0

5
15

1
SP

EC
CH

IA
M

AR
IA

AN
TO

N
IE

TT
A

SP
CM

N
T3

9A
57

H3
55

Y
42

.5
53

,9
0

21
.2

76
,9

5
15

2
ST

AN
CA

TI
M

AR
IA

ST
N

M
RA

37
T6

2F
05

9M
8.

52
8,

00
4.

26
4,

00
15

3
TA

M
BO

RR
IN

O
LU

IG
I

TM
BL

GU
30

M
04

G1
87

H
12

.5
84

,0
0

6.
29

2,
00

15
4

TA
N

ZA
RE

LL
A

M
AR

IA
RO

SA
RI

A
TN

ZM
RS

24
R4

8G
18

7D
2.

17
9,

59
1.

08
9,

80
15

5
TA

N
ZA

RE
LL

A
PA

O
LO

TN
ZP

LA
41

L1
5G

18
7Y

35
.0

81
,0

2
17

.5
40

,5
1

15
6

TA
TE

O
EL

EN
A

TT
AL

N
E4

6M
59

G1
87

D
47

.8
40

,0
0

23
.9

20
,0

0
15

7
TA

U
RO

AN
TO

N
IO

TR
AN

TN
51

D1
3D

50
8G

19
.0

32
,0

0
9.

51
6,

00
15

8
TA

U
RO

LE
O

N
AR

DO
TR

AL
RD

77
B0

6H
09

6V
3.

11
3,

70
1.

55
6,

85
15

9
TO

TA
RO

LO
RE

N
ZO

TT
RL

N
Z5

0L
17

F0
59

I
25

.8
96

,0
0

12
.9

48
,0

0
16

0
TO

TA
RO

RO
SA

LB
A

TT
RR

LB
74

H5
7H

92
6M

1.
14

4,
00

57
2,

00
16

1
TR

IS
CI

U
ZZ

IV
IN

CE
N

ZO
TR

SV
CN

58
S1

6D
50

8K
21

.8
40

,0
0

10
.9

20
,0

0
16

2
TR

O
TT

A
M

AT
TE

O
TR

TM
TT

51
M

04
F0

59
H

2.
08

0,
00

1.
04

0,
00

16
3

TR
O

TT
A

M
AT

TE
O

TR
TM

TT
40

C2
9F

05
9D

2.
28

8,
00

1.
14

4,
00

16
4

TU
RC

O
FR

AN
CE

SC
O

TR
CF

N
C7

2D
12

G1
87

W
13

.1
04

,0
0

6.
55

2,
00

16
5

VA
LE

N
TI

N
O

GI
U

LI
A

VL
N

GL
I6

7A
52

F1
52

D
10

.8
16

,0
0

5.
40

8,
00

16
6

VE
N

TR
EL

LA
PA

SQ
U

AL
E

VN
TP

Q
L7

2D
17

D5
08

S
12

.9
73

,7
5

6.
48

6,
88

16
7

VI
N

CI
N

IC
O

LA
VN

CN
CL

49
S1

2D
50

8Y
4.

98
1,

92
2.

49
0,

96
16

8
VI

TA
RE

LL
IM

AT
TE

O
VT

RM
TT

60
E0

1A
66

2C
4.

68
0,

00
2.

34
0,

00
16

9
ZA

CC
AR

IA
GI

U
SE

PP
E

ZC
CG

PP
36

A2
5D

50
8O

11
.1

28
,0

0
5.

56
4,

00
17

0
ZA

CC
AR

IA
M

AR
IA

ZC
CM

RA
28

M
70

D5
08

U
14

.5
60

,0
0

7.
28

0,
00

17
1

ZA
CC

AR
IA

SE
BA

ST
IA

N
O

ZC
CS

ST
68

R1
7D

50
8H

6.
55

2,
00

3.
27

6,
00

17
2

ZI
ZZ

IB
AR

TO
LO

M
EO

ZZ
ZB

TL
47

M
09

G1
87

B
46

.4
88

,0
0

23
.2

44
,0

0
3.

54
2.

71
5,

91
1.

77
1.

35
7,

06



_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali_________________________

COMUNE DI MOLFETTA
Ordinanza 17 febbraio 2015, n. 1311

Indennità d’occupazione.

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE TERRITORIO

PREMESSO CHE:
‐ presso la Cassa DD.PP. di Bari fu depositata con

quietanza n.49 del 29.01.2009 in favore delle
Sigg.re Squeo Laura e Squeo Maria Giuseppina la
somma di € 92.507,79 (€ 82.659,76 a titolo di
indennità provvisoria di esproprio e di € 9.848,03
a titolo di indennità di occupazione) per l’espro‐
prio del suolo di loro proprietà distinto in catasto
al fg. n.2 p.11e nn. 332 ex 52/b, 334 ex 53/b, 335
ex 53/c, 78 e 146, giusta ordinanza del Capo Set‐
tore Territorio n.1269 reg. decreti, prot. n.73795,
del 22/12/2008;

‐ con atto di citazione notificato il 17/1/2008 le
Sigg.re Squeo Laura e Squeo Maria Giuseppina,
conveniva in giudizio il Consorzio ASI per sentire
determinare una indennità superiore a quella
offerta, oltre interessi e spese di giudizio;

‐ con sentenza n.50 dell’ 11/3/2014, la Corte di
Appello di Bari ha accolto la domanda attorea
determinando l’indennità di occupazione legit‐
tima dovuta in € 19.543,83 oltre interessi legali
dal 17/1/2008 al soddisfo, ordinando di versare
detta somma presso la Cassa DD.PP. a disposi‐
zione delle Sigg.re Squeo Laura e Squeo Maria
Giuseppina, previa detrazione di quanto eventual‐
mente già versato e dei relativi interessi;

Vista la deliberazione del Consiglio di Ammini‐
strazione del Consorzio per lo Sviluppo Industriale
di Bari n.125/2014 del 30/6/2014 con la quale è
stata quantificata in complessivi € 11.042,76 la
somma dovuta alle Sigg.re Squeo Laura e Squeo
Maria Giuseppina al netto delle somme già deposi‐
tate in favore delle stesse e si presta acquiescenza
alla sentenza n. 50/2014;

Letta la nota pervenuta in data 20/11/2014, prot.
n.76446, con la quale il Consorzio per lo Sviluppo

Industriale di Bari ha chiesto l’emissione dell’ordi‐
nanza di deposito delle ulteriori somme dovute alle
citate Sigg.re Squeo Laura e Squeo Maria Giusep‐
pina;

Vista la legge 25/6/1865 n.2359;

Vista la legge 22/10/71 n.865;

Vista la L.3/1/78 n.1;

Visto l’art.15 comma 3 ‐ lett.b) della L.R. n.13
dell’11/5/01;

Visti gli articoli dal 23 al 28 del Regolamento sul‐
l’ordinamento generale degli Uffici Comunali, come
approvato con delibera di Giunta Comunale n.1025
del 30/11/98, in attuazione del D.L.vo n.29 del
3/2/93 e successive modificazioni ed integrazioni;

ORDINA

Il deposito, presso la Sezione di Tesoreria Provin‐
ciale ‐ Servizio Cassa DD.PP. di Bari, mediante aper‐
tura e costituzione di deposito, della somma com‐
plessiva di € 11.042,76, in favore delle Sigg.re:
‐ Squeo Laura, nata a Molfetta il 02.05.1962 ed ivi

residente alla Via S.Andrea n.140/22 c/o Squeo
Maria Giuseppina ‐ Cod. Fisc. SQULEA62E42F284V
‐ propr. per 1/2;

‐ Squeo Maria Giuseppina, nata a Molfetta il
02.10.1967 ed ivi residente alla Via S. Andrea
n.140/22 ‐ Cod. Fisc. SQUMGS67R42F284Z ‐
propr. per 1/2.

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul
B.U.R. a cura del Consorzio per l’Area di Sviluppo
Industriale di Bari e lo stesso Ente procederà for‐
malmente al deposito delle indennità dovute e alla
notifica agli interessati.

Molfetta, lì 17 febbraio 2015

Il Dirigente del Settore Territorio
Ing. Alessandro Binetti

_________________________

8055Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 33 del 05‐03‐2015


